: моногр. / В.С.Кузнецов. – Москва : ИДВ РАН, 2013. – 270 с. ; Kuznetsov V.S. Kitaysko-indiyskie otnosheniya 1950-1963 gg. : monogr. / V. S. Kuznetsov. – Moskva : IDV RAN, 2013. – 270 s
7. Лузянин С. Г. Диалог азиатских гигантов / С. Г. Лузянин // Независимая газетаю. - 2002. - № 5 (18 янв). - С. 15 ; Luzyanin S. G. Dialog aziatskikh gigantov / S.G. Luzyanin // Nezavisimaya gazetayu. - 2002. - № 5 (18 yanv). – S. 15
8. Лукин А. Китай и Индия: 50 лет после войны [Электронный ресурс] / А. Лукин // МГИМО Университет. – Режим доступа : <https://mgimo.ru/about/news/experts/229312/> ; Lukin A.